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mﬁi’-ﬁ_—né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

[Numri 1 kontratés;|; 632-23-9864-5-2-1/C819

(Giakovi

SVLA-KU SH.P.K. DEGA NE KOSOVE, Rr. Tringe Smajli 16/7, Prishtine, me numir unik
810794463, e pérfagisuar nga Arben Sadrija(ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne angn tjetér, jané pajluar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e sh#nuara me poshté;

Ndértimi Qendris se Biznesit me numér identifikues: 632-23-9864-5-2-1 dhe numér té brendshiém 632-23-

146-521
MNeni 1 Li¢nda
I.1 Lénda e kontratés &shié ekrekutimi i punéve né vijim nga ana e Koniraktuesit: Ndértimi Qendrés se
Biznesit
No. | Lot _ ]
1 | Ndértimi Qendris se Riznesit
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1€ jeit: 148,594.17 €(njégind ¢ katérdhjetée tet#mijé ¢ peséqind e néntédhjeré e
katér ewro ¢ shiatémbédhjeté cent)

2.2 Crmimi 1 pé&rmendur né Nenin 2.] m# sipére duhet 1€ jeté & vetmja pagesé g Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrawés. Ai duhet 2 jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndrvshimeve.,

2.5 Pagesat do (& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratis

3.1 Kontrata perbéhet nza dokumentet 8 vijim:
Marréveshja ¢ koniratés;

Kushlel e Veganta t8 Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés;
Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimel Teknike;
Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q# ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjepojng njéra tjetrén; dhe nd raste &
pagartésist ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit 16 pérparésisé ng t cilin jant dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané (€ béjng me kete Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nza
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér dubet t8 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1¢ identifikimit
dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar né Kushtet e
Weganta 1€ Kontrates.

Vi Jutemi referojuni ketij numri t kontrates nd dokumentet ¢ fatrimit dhe pageses, proceduorat dic franzaksionet qe lidhen me thesarin



4.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kerkon vértetim té pranimit ¥ saj, al dubet ta thoté kiélg na
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit per pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 16 kirkojg
virtetim 8 pranimit 18 komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérpuesi duhet t'i mamré t2 gjitha musat e
nevajshme pér té siguruar pranimin e komunikimit te .

4.3 Kudo ng kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérver nése specifikohet ndryshe ng njofim t2 tlle, pelgim, miratim, certifikatd apo vendim do té jeté né formeé
1€ shkruar dhe flalét "njofton”, "vértetoj&", "mirato] "ose"vendosé "do té mnterpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé@ miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet @ mhahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshté e pergatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jang per Auloritetin
Kontraktues dhe njg origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri § kontrat@s: 632-23-9864-5-2-1/C5 19

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté” do t# thot# marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shré
sheénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshirg t2 gjitha shtojeat pér kéte dhe 6 gjitha
dolumentet e inkorporuar me reference né t&,

1.2 *Tung” konsiderchen t& gjitha ato puni té cilat Jjang objekt i kontratés dhe t& cilal Autoriteti Kontraktues
kérkon q¢ t¢  kryhen npa kontraktuesi. gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo mEnim ndértesash,
palisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t8 tiera apo pjess 1 Tyre,

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1¢ cilér) gshig palé né kontraté dhe esheé i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do @& marré shumé#n sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar n# kushtet e veganta £ kontratés { apo cilido njen kompetent i
autorizuar nga Autoritet! Kontraktues). i cili &sht# pérgjegjes pér mbikégyrien e kryerjes sé punéve dhe pér t@
giitha hollésilé duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontrakiues.

L3*Cmimi Kontratés” do t¢ thotg shuma qié i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontralgs,

1.6 "Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t kontraktuara.

1.7 "Pyjisjet e kontraktuesit” do t& thotd e t&ré makineria pérlshiré edhe até pir bartjen e pajisjeve, dhe Imjetet
tjera g€ nevojiten pér krverjen e punéve & kontraktuara q& duhet t& behen sipas kontratés,

I.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nea Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve & lontaktuara,

1.9 “KPK" do t# thoté Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés,
LD KV do t€ thoté Kushlet e Vecanta 16 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVK e saktésojni cili ésht€ ligji qé i pércakion & gjitha geshyet g€ nuk jant 18 mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet & shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nise ka marriveshje t€ shkruar pérmes ¢ ¢ilés Kontraktuesi e transferon
leontratn e vet ose njé pjesé t€ saj te njé pals e treti.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa mimtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, transferajé
kontratén ose njé pjesé t¢ saj, osc ndonjg pérfitim apo interes nga ajo, pérve né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor té bankieréve 18 Kontrakiuesit, t8 shumave g€ duhet té paguhen ose g
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénics sé 12 drejiés s¢ Kontraktuesil sisuruesve & Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person Yetdr i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyvrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gi tashmé Eshié realizuar ose pér piesén & nuk &shté barler.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1 plotésojng kriteret e pérshratshmérisé q# zbatohen pér dhénien e
kontralés pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apu kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetir
financiar.



MNeni 4 Men-kontraktimi

4.1 Nénkontraty éshte valide vetfm nése ka martéveshje t& shkruur pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés sé tij njs pale t trets.

4.2 Elementet e konmatés gé do t# nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakluesi duhet 1e nmjoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autorileti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga margja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e vela nidse nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontraktan pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshrarshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithats mund té
siguroj, ku ¢ konsideron si ti nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorer,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pdr akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& ver si dhe té
agjentéve ose & punésuarve, né 1& njéjtén menyte si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,

agjeniéve té€ tij ose punétoréve i tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese & kontratds ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 12 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese niénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1¢ vazhdueshem qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
atd t¢ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet Q¢ 1 jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet ¢, n¢ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sg garancise, t'1 transferojé menjehers (o
Autoriteti kontraktues, me kirkesg dhe shpenzime 12 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgiatjen e garancisé s# skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shi€ e nevojshme, brenda 30 dilésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagest. nj¢ kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specilikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratés. Kontrakiuesi mund té blejé kopie fera t# kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera t& kontratés,

3.2 Pérveg nése eshté e nevojshme pér qéllime t2 kontratés, skicat. specilikimet dhe dokumentet tera g8 i jep
autoriteti kontraktucs nuk duhet 1¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nza Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& avloritetit kontraktues,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 1 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative g¢ inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jang t& nevojshme pér ekezckutim & miré 18 kontratts dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj,

MNeni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ne pérputhje me ceuring e punimeve, do 1i jap gasje dhe akses
Fontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zhatimit t8 detyrave (& péreakiuara né kéto Kushie
t& pérgjithshme.

6.2 kontraktuesi, gjate shfrvtézimit, duhet 1@ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur nd dispozicion & tij né gjendje
¥ mirg, dhe duhet, nése kérkohel nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit 18 kontratiés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t¢ keté t€ drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojng nga puna ¢ krver me
iniciativén e tij.

MNeni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t# kérkoje ndihmén e Autoritetit kontrakrues peér marrjen e kopjeve 1¢ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjct anésore té Republikés se Kosoves té cilat mund
t¢ ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 12 1ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund la jape
ndibmeén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit,



7.2 IN& bazé 1 dispozitave L& ligieve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteli Kontraktues do t8 b 1@ wjitha
pérpjekjet ¢ nevojshime pir € leht¥suar prokurimin nga Kontraktuesi pér 18 gjitha vizat dhe lgjet e nevojshme,
duke perfshirg lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontrakluesi dhe
Autoritet] kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e aEndrimit pér familjet ¢ tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Meni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakluesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative gé i Jep auloriteti kontrakises. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit & kontratés, ai, duke
1u ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kétd duke i paragitur
arsyet & tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit sdministrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t# kétij njoftimi.

8.2 Konfraktuesi duhet €°i respektoje dhe 16 veprojé sipas t# gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 2 sigurojé g personell i tij. t& aférmit ¢ tvre, dhe punétorst vendori té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe & veprajné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén 51 private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér gllime 18 ekzekutimit 12 kontratiss, ai nuk do
t publikojé ose shpalos asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shi¢ grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pElqimin paraprak e shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do 1 siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ bérg sipas Nenit 12,

4.6 Kontraktuesi do t& siguroj g¢ té gjitha punét gé ai‘ajo do & bigjé, si dhe riparimin e defeklove ajaté realizimit
1t punimeve do 1& béhen n@ kohi dhe né p&rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiesisé dhe zellie, e cilp do t& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvoji qé
ka ndérmarr puni 18 ngjushme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ pungs dhe pir cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q jané pérdorur pér realizimin e punéve t8 kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet 1 siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t& punés pir arsyet & méposhtme:

a. né qofié se pér krverjen e punéve pajisjet e rénda sic ekskavatore @ Najeve té ndryshme, vinga,
kamion€ té Hojeve t& ndryshme, skela i larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré g€ 1€ mos démiejé kalimtarét ¢ rastit, objektel pérreth, trafikun et

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t8 pungsoj personel kyg dhe @ pérdor pajisje t2 identifikuara né tender ¢ tij, pér té krver
punt ose personel tjelgr dhe pajisje ¢ aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do t8 aprovoj
o zEvenddsim t& propozuar t& personelit Ky¢ dhe pajisjeve velém nése kualifikimet e tvre pirkatéss, ose
karakteristikat jang né thelb 12 barabarta ose mé t& mird se ato 18 proporuara ojaté tenderit.

Neni 10 Siguria e elzekutimit

10,1 Kontraktuesi do t2, jo mé vong se dita ¢ nénshlaimil @ komtratés, [urnizo] Autoritetin Kontraktues me
siguri pgr ekzekutim t& ploté dhe t8 mire & kontratés, Shuma e siguris do 1€ sakt¥sohel né KVE. Siguria e
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per ¢farfdo humbjeje & &shid pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe 1 dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesir,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet § viefshém 30 dite pas l&shimit té Certifikatés s¢ Pranimit re Pérkohshem,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit ¢ kontratés do t¢ jeld ng formén e dhini né pjesén 1V 12 kontrarés.

Td
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14.2 Cdo masé te vegant® 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté ki¥rkuar nga Autoriteti
Eontrakiues me géllim t& mbrojties apo pér 12 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartel ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato krvhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktussi duhet tg njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta Q€ al synon € ndérmarré para se kevej ato. Riparimet e
démil te shkaktuara né rrugé, ura nga transporli i materialeve apo pajisjeve do t# jelé né shpenzime té
Kuontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi gshté pérgjegiés pér ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves,

152 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirgé ng ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1 tenderit dhe datés s& fundit 18 veértetimit &
pérfundimit t& punéve.

134 Menaxheri i Projektit nuk do t8 lejoj& ndryshimin e cmimit 13 kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé latimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur giatd kohds sa ka qeng né vonesd
kontraktuezi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punitve ose Materiuleve g€ do ¢ perfshihen né Pundt né mes @ Datds sé fillimit dhe
né fund 1 periudhés s Korrigjimit t8 Defekieve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
niése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet & Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
MNeni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punétl brenda afarit kohor t3 spec'jﬁkmir né KVE.

17.2 Kontrakluesi do t& ndirtoj dhe instaloj Punét ng pajim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Punét do @
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin & Menaxherit 12
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE.

MNeni 18 Zpjatja e periudhés s ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje 18 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
0s¢ pritet se do t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar €' plotésaj obligimet e veta sipas kontratés;
b}  Forca madhore t8 pérkulizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit#sh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajmérajé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1€ bgjé kérkesé pir zgjatje € perindhés s& realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 18 dhéna gjithéperfshirése ashtu g& ¢ mund t& kontrollohet
kérkesa.

|8.3 Brendua 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Iejajé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje ¢ periudhés s realizimit nése mund @ arsyetohet, ose né miényvré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gi nuk i #shie dheng e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet ¢ likuiduura

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likviduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1& cekur né KVK
per ¢do ditg g Data e Pérfundimit éshté me voné se Data & Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale & démeve 1&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumin e péreaktuar né KVK, Autoriteti Kontrakiues mund t& zhres démer e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
& Kontraktuesir,

19,2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar 1& drejtén e vlerts maksimale né bazé té nenit 191 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesing



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresi kontratén; dhe

{c) @ hyj¢ né njé kontrat® me njé palé t# treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KV, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit. 1 cili do t8 mbaje ¢ pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét & punés, numrin dhe llejin & punitorive
1& pungsuar né vend-punishle, materialet ¢ lumizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, lestet e
kryera né vend, mostral e dérouara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratal ¢ hollésishime t# 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s& bére dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t# afta pér Ww kontrolluar né vend-punishte dhe ¢ réndésishme né llogaritien e pagesave ge
duhet bere Kontrakouesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1@
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 diwsh pas datés né @ cilén jang
regjistruar te dhénal apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontruktuesi déshtan ge 1€ nénshkruajé ose 1 paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudh#s s¢ lejuar, do t2 konsiderohet se Kontrakiuesi pajtoher me shénimet e
paragilura ng regjistér. Kontraktuesi mund 1¢ shgyrtojé regjistrin e punds né cde kohé dhe mund. pa hegur
dokumentin, t& béjé ose té marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoriletin Kontraktues me informacionin e dubur pér 1
mbajtur regjistrin ¢ punés né méEnyrén ¢ duhur,

MNeni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Funét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet, modelet,
mastrat, strukturat dhe kérkesat tiera ng kontralé dhe do 18 mhahen ni dispozicion té Autoritetit kontraktues pEr
qéllime identifikimi gjaté gjithé perindhés s# realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t¢ jend objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesg duhet 1@
certifikohen nga autariteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kité pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t8 zévendissohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose pabime. Kontraktuesic mund ti Jjepet mundésia 19 riparojé dhe ti
pirmirésojé marerialet dhe artikujt q# jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t# pranchen per
inkorporim né pune vetéin nise jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t# emitoj *Menaxherin ¢ Projetnir”, 1€ cekur né KVK, i cili do t& Jetd pérgiegiés
pér mbikéqyrjen ¢ ckeekutimit t punitve gjaté 12ré kohés, duke filluar q¢ nga dite e pard e fillimit (8 punéve e
deri n¢ skadimin ¢ periudhés garantuese 1& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi | mbikéqyrjes éshig & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t8 pérdorura né
pajrim me specifikimet teknike & réna dakord.

213 Kontraktuesi do I siguroj# q# komponentgt dhe materialet te dorgzohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj# me pranimin e komponentive dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
st ka viergsuar plotésisht véshtirésité g2 mund ti hasg ng ke aspekt, dhe nuk do ti lejohet Qe ¢ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do 18 ket t2 drejté, ose nga veté osa agjentit e lj, qe t& inspektojé, kontrollojé, mase
dhe testojé kompaonentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e péraatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré git
1& péreakin€ nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan# cilésing dhe sasiné e kirkuar. Kjo do t¢ béhet ng
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose nd ndonjé vend  tetér, sic mund 1@
specilikohet né kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet [ kané kaluar testet. Autoriteti kontrakrues do ta njeftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ket

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1@ japt njé
deklarale pér piképamjet e tj ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tlleé. Auloriet
kontraktues ose Kontraktuesi mund @ kérkojné gé kéto teste 18 pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palg kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkeét. T gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesg te Kontrakiuesi.
Rezultutet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t8 bartet nga pala piképamja e 1& cilit
diéshmohet se gshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté s véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryverjes s¢ pungve duke ia lérhequr virejtjen se alo
mund t& ndikojné me vone né kualitetin & punéve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit viren ckzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica BpO ne
specifikim teknik, aifujo do t'i evitoj menjéherg dhe do ¢'i konsideroj pasojat.

23.3 Mése palét ne kontrate vlerBsojng se ndérrimel substanciale te pungve jané bere te nevojshme pér shkak e
gabimeve Lo tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin c kontratés, agherd
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do Le komigjojing dhe Kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen ng Euro.

24.2 Pagesat do 1€ megullohen pr sbritje pér pagesat paradhénic dhe t¢ mbajtjes. Autoriter Konrakiues duhet & pazuaj
Kontraktuesic shumén ¢ certifikuar nga Menasheri i Projektit brenda 30 ditéve npa data e gdo certifikate. Nase Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktucsit do ti pagubel interes pet pagesé me vonest n# pagestn e ardhshme.
Interesi do 1& llogaritet nga data n€ (€ cilén pagesa duhet 18 ishic bérs, deri né datén kur pagesa &shié berd me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né seklorin « nd@rtimit,

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk #sht® dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faruréds se léshuar nga Kontraktuesi do 1@ behen né logaring bankare @
dhéné n¢ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, qéi
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t8 pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né Nogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhel té pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, restim, dhe punén e
komisioneve qe duhet € kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t¢ paguhet pér sasing e punds sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artikull,

25.2 Ne rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetl dubet t3 permbaj aktivitetet me ¢mim pér punét &
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit ptrdoret pér monitorim dhe kontroll té krverjes sé
aktiviteteve né buzé 1€ 1€ cilave Konlraktuesi do t8 paguhel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 18
béhet veg e vey, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Akrivitetit.

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Autorileti Kontraktues do 18 b&jé pagest paradbénie Konlmktucsit t¢ shumave (& pércaktuara 0¥ KYEK ngz data e
caktvar 08 KVK kunddr dispozitgs nga Konraktoesi @ njé Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar né njé formé e



pranueshme pér Autoritetin Kentraktues né sasi dhe valut# t& barzhartg me parspugim. Garanciz do 18 mbetet né fuqi deri
se 12 béhel pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t¢ reduktohet ng minyré progresive nga shuma 0¥ pazuhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pée parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vei@m pér (& paguar I'ajisjet, materialet dhe shpenzimel e tiera & nevajshime
posagérisht pér kryerjen ¢ pundve. Kontraktuesi duhet 18 deshmaj se pagesa paradhéniz &sheé perdorur né kéte ményre me
furnizim & kopjeve 18 filurave ose dokumenteve 6 {era pér Menaxherin e Projcktit.

26.3 Parapagim do 1¢ paguhet duke zbritue shuma proporcionale nga pagesal pirndryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas
oraril & pérgindjeve 18 pérlunduar t¢ Panéve né haed & pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé
27.1 Shuma, e specifikuar n¢ KVK, do té ndalet nga ¢cdo pugesé e Kontraktuesit deri ng perfundim e (&g @

Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te konlratés origjiinale. Kontraktuesi
mund t& zévendisoj paratd e mbajiura me garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s@
Nogarisg pérfundimtare t¢ referuar ng Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Konrraktuesi do "1 dorézojé Menaxherit 1& projektit raportet muojore 88 cmimeve 18 v0ertsuara 18 punéve &
] ’ Py 1) ¥ P
érfunduara me minus shuwméEn kumulative t8 vérietuar mé parg,
P P

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pungn e krver (& kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'1 paguhet kontaktuesit,

283 Vlera e punés s kryer do t€ péreaktohet nga Menaxheri [ Projekiit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) ME rastin ¢ Kontralés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vierén ¢ sasisé s@ punés né Paramasé dhe
Puarallogari q& éshié pérfunduar; ose

bl Mg rast @@ kontratés paushallg, viera e punés & ekzekutuar do & pérbéj vlerén ¢ aktiviteleve t#
piérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.3 Vlera e punés s¢ perfunduar p&rfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas 1&shimit t# cerlifikatés pérfundimtare 18 pranimit, do t& dorfzojé tek
Menaxheri | Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g tregojné
né detaje vlerén ¢ punés s& beré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me 18 gjitha shumat e métejshme ¢ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérearis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kerkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
Nogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratiss; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakishi nza Avtoriteti Kontraktues dhe i t# gjitha shumave
te cilat 1 takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri [ Projektit do 8 l&shoje te autoriteti kontraktues ose le pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Rontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare ge paraget shumen pérfundimtars pér t cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
dubiet & nénshkruajng deklaralén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vieres s& platé dhe pérfundimtar &
pungs st realizuar sipas kontratés dhe menjéher# do & dorézojg njé kopje & nénshkruar 2 Menaxherin e
Projekut.



Meni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n# vijim:

() Autoriteti Kontraklues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVE,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pEr k&g, ose vonohet apo nuk i jep skical
(vizatimel, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 16 kontraktuara né alltin e
caktuar i né kontraté,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& i zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kentraktuesit tjers, autoritelel publike, shérbimel komunale ose Autoriteti Komfraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiest pér Kontraktuesin,

{g) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsve t& justifikuar vonohet ng léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(£} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktivileteve t& punéve & kontraktuara t@ cilat pengesa nuk
Jang pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontrakouesit.

30.2 Nése njé ngjarje e Lillé ndodh, atgheré Crmimi 1 Kontratés do (& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pErgjithshme

311 Verifikimi i puntve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit t& pérkohsheém ose final do &
bithel né prani t# Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do @ Jeté pengesd pér verifikimin me kusht q@
Konlrektuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 dilcve para datés s verifikimit,

Neni 32 Testet pér piérfundimin

32.1 Punét nuk do t¢ pranchen deri sa te jene kryer verifikimer dhe testet e caktuara nc shpenzime 12
Faontraktuesit. Kontraktuesi duhel (2 njoftoj@ Autoritelin Kontraktues pér dalén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund & Allojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérmdryshe kjo do & béhet pas njoftimit
t¢ duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré té ké#nagshme testet
pér pranim dhe te jete éshuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit (¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njofruar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 ditd para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t2 gatstune piér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dirésh pas pranimit t& aplikacionit 1€ Kontraktuesit ase:

g} 'l leshoj¢ kentraktuesit certifikatén e pranimit t8 perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvee tjerash, edhe daén né té cilén
sipas mendimit t# tij jané pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pir pranim t&
pérkohshgm; ose

b} ¢ reluzojé aplikacionin, duke i dhéné arsvet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikatén e pranimit t& perkohshim ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 12
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet ¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat¥s. Ai gjithashtu do t& heqgi
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ bejé ndonjé ndryshim t# gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontrat,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pirgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve 18
cilat mund 1& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} g¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaré periudhés se defekreve.

34.2 kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jelé e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendsimet ose rinovimet da te filloj nga data kur
ziévendésimi ose rinovimi &shié béré pér kénagesing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim i
presshém, periudha e defekteve do t8 vazhdohel vetém pér ate pjesé 2 punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nese shfaqer ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojné Kontraktuesin. Nese Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njg
dém brenda afatit kohor 2 p&rcakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund ta:

a) 1€ kryejé vetd punc, ose 18 punisojé diké tjetér per kryerjen € punimeve, n# rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

by 1# ndérpresé lontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéhere ose, pasi #shié amitur, nuk éshié né
giendje qé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri | prajektit mund t& krvejng punén
né kurriz (& Kontraktuesil. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informajé sa mé shpajt g& 16
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marrs,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésist se defekteve do 1 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatia
¢ perindhs s&  pérgjepjésisé sc defekteve nuk Gshtg e specifikuar, ajo do @ jeté 365 ditd. Periudha e
Pergegjésisé se defekteve do t€ fillojé né datén e pranimit 2 pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimiar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé parancisé ose, n# rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe atéherg kur ¢ jeng zgjidhur t¢ gjitha defekter apo démet, autoriteti kontraktues do 17
1shojé Kontraktuesit njé certifikaté 8 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit konteaktues, duke celur
datén né @ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ni ményré 1 tullé gé autoritert
kontraktues té jelé i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditdsh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Menit 34 & jeng pérfunduar ngé ményrs t8 tillé g 1@ jeté i kénaqur autoriteti kontrakies.

33.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar ploésisht derisa 18 Jjeté nénshkruar certifikata pérfundimeare
¢ pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dordzuar tek  antoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh [éshimin e certifikates pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 18
mbeten 1& detyruar pér plolésimin e obligimeve g2 dalin sipas kontratis para lEshimit & certfikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe & cilat kané mbetur t¢ parcalizuara né kohén kur IEshohet certifikata
pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do (& pércakrohen duke v referuar disporitave
L& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk armin & shlyejé ndonjé nga oblisimet e veta me Kontraté,
36.2 Ne rastet kur ndodh nji shkelje & kontratis, pala e démtuar do t8 keté t& drejté pér kéto kompensime;

a)  démel; dhefose
b} ndérprerjen e kontrarés,

36.3 Pérveg masave 1 sipgrp@rmendura, mund @ Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jeni:



a) déme 1@ pérgjithshme: ose
bl déme 18 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g# duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesd nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

371 Autoriteti Kontraktues ose Konraktuesi mund 8 shképus Kontratén né qollé se pala tjetér shkakton nj
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprent punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshirs kjo ndérpretje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1¢ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsve t& justifikuar t& ndiérpresé apo pezullojé
aktivitelin ¢ punéve t¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet @ amitura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto 1¢ vonesés:

¢ Autoriteti Konlraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkritja;

d.  Pagesa e vérteluar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certilikatés s& Menaxherit 18 Projektit;

¢ Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshtg shkeljc ¢ konmatés dhe Kontraktuesi
nuk arrin £° korrigjoj brenda 30 ditéve (& péreaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektir;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste & tjera nga ato w8 parapara me Nenin 37.2,
Menuxheri i Projektit do 1€ vierdsojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget hasg pér shképutje té kontratés,

374 Mese per shkak t€ fajit & palés s¢ wet@ krijohen rrethana cmergjente objcktive dhe kjo & pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pelgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimé&sing ¢ pérmbushjes sé puntve sa m& pare g¢ éshtd e mundur. Menaxheri i Projektit do 1@ bejé
vlerésimin e punis s& kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1Eng
alé né njé gjendje 1¢ miré. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguaj# kontrakiuesin pér punét ¢ kryera deri ng
momentin & margjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.3 NE gofit se kontrata shképutel, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjsher, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liraj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoltimit.

Meni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale. ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité et e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasheé kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndomjéra nga ngjarjet gé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit krverjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q#
gshté ¢ mundur duhet i sigurajé punédhénssit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
e ki€ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésiié e kontraktuesit do & pezullohen deri sa t& arribet niveli i mundésise
objektive s& pérmbushjes s¢ tyre,

ii. Gjate peeullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin &
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera t ngjashme i bart kontrakluesi,

iii. Brenda pestmbidhjetg |5 ditg, duke Nogarité nga dita e ngjarjes ¢ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler¢sojé & gjitha
punét ¢ perfunduara né ményré i Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund té Zgjatet
edhe pér njé€ periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qgofte se kontrakluesi pér njé kohié (& gjaté 8shté bere i pa afté, pér shkak t& Forcgs Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

381 Nése kontrala ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale t# kontralés nga ana e kontriaktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlergsimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
lNogaritur ato me minus pagesat né avans & jané mamé para datés s¢ [8shimit 1 shkresss né fjaleé dhe minus
pérqindjen ¢ vierésuar € punive t8 pakryvera, sig @shté cekur né KVK, Démet shiesé 8 likuidimit nuk do &
aplikohen. Nose shuma totale e borxhit t¢ Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjs pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (¢ jel& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

33,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg i€
kontrates nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri 1 Projektit do t& léshoj njg certifikaté pér vlerén ¢ punés sg
berg, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme t& hegjes s¢ Pajisieve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pundt, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t8 marra deri né datén ¢ certifikatés,

MNeni 40 P'rona

411 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderchen 1€ jeng prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t# gabimit t@
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qoft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontralés nga shpérthimi i lufigs apo ndonjg rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vérleloj kétg, Kontrakiuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do 1 ndérpres punén sa mé shpejt q¢ #shté e mundur pas pranimit @ Lty
wirietimi dhe do & paguhet pér punél ¢ kryera para pranimit g tij dhe pér punit e kryera mé pas pér t& cilat
€shlE arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palgr do ' bijne 1€ gjitha pérpjekjet pér 18 zgjidhur né ményré miqsore t& gjitha mosmartéveshjer qo
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj2 mosmarréveshie, Palét do ta lajmérojng njéra getrén me
shikrim per pozitén e tyre ni mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se éshté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do 1& takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do té 1 perajigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 13 ditésh pas kérkes#s. Periudha maksimale i jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jetd 30 dité nga fillimi i procedur@s. Nese pérpjekja pér t8 arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshlon t& pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palér do @
Jené té lira t¢ vazhdojng né fazén e ardhshme 2 procedurcs sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar
Ljetrin,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migisore 18 mosmarréveshjes déshton, palet mund t& merren vesh té pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar ngé KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1 procedurds s€ pajtimit, secila palé do 1 ket¢ & drejté t2 vazhdojé né fazén e ardhshme t& proceduris
58 zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nise nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi proceduris migésare pér rgjidhje t#
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga gjvgi;
by kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KV,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zujidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratés; 632-23-9864-5-2-1/C819

KVK né vijim do @ plotésojné dhe/ose ndryshong KPK. Sa heré g2 ka nj# konflikt, dispozitat kétu do 1@
mhbizotérojng mbi ato té KPE,

Rushret ¢ Pérgfithshie i Kontraiés

AmandamentimetModifikimi { Nenit pérkarés né KPK

Demet e likuidoara

Parshirimi i menit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2 Ligjet ¢ Kosoves g2 jang né fugi do té zbatohen pér 1& gjitha géshtjet g¢
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t& jer# gjvkata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuhy e pérdorur do té jeté gjuha shgipe.
E@iguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e sigurisé s¢ ekzckutimit shté 10% e vierés sé kontratés né |
' kohézgjatje prej 25 muaj,
Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit 12 kontratés & bej depozitimin
e sigurisé s& ckeckutimit,
e Shuma minimale e sigurimit do 12 jeté:
H | 2 : : =
gfﬁﬁ%f?m dhe k2 {a)  Nése ndodh ndonjg humbje apo démtim lidhur me punét,
K teilnai ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhis
: mbi té cilén kontraktuesi &shic pergjegiés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢larédo arsye, pérpos rrezigeve t8 definuara sipas
nenit 38 e KPK, konmakiuesi komigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet ¢ veta, né ményré qé punét ¢
pérhershme né cdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat
¢ kontratés sipas kirkesave t8 menaxherit te kontratés,
Rontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit & plots;
(b} Nése ndodh ndonjé hurmbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
& cila &shié e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(e)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i prongs (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n2 lidhje me
Kontratén shuma minimale éshtg 15.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive gshié i pakulizuar.
{d)  Néese ndodh ndonjé démtim personal ose viekje:
() e punétoréve 1 Kontraktuesicc 50000 curo pér odo
ndodhi, kurse numri i ndodhive #shié | pakufizuar
{11} personave & terd: 30000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
nuniri i ndodhive #shié i pakufizuar
Programi 12.] Eontrakluesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit 1& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhormuar ésheé 3 die
Fillimai 1 pun#ve 17.1 Dhata e fillimit do 12 jelé menjéher? pas nénshkrimit t& kontratés sipas

vrdhéresds me shkrim nga menaxheri i projektit

|7 Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do t& jeté pdr 24 muaj sipas
urdhiiresés & menaxherit (¢ kontratés,
191 Démet e likuiduara péc t¢ gjitha Pungt jané 0.25% e Cmimit |

pérfundimtar t& Kontratés pér ditg,

Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punit &shté 10% e
Cmimit final 18 Kontratés,




Regjistri i punés 201 Njt regjistér i punds do t€ mbahen né vend-punishte nga ana e

Kontrakiuesit,
w axheri | Projektit do (& caklohe i 1¢ ZKA,

Juispiletiant dhs 93 | Menaxheri 1 Projektit do 12 cakiohet me vendim 16 ZK A

testimi

Parapagiii 96 Shuma e Parapagimit &shté: nuk Lka pagese paraprake

Mbajtja & Parasé 27.1 shuma e parave (& mbajtura &shié: nuk gshté e nevojshme

Shkaqet pér 3001 Data e posedimit t¢ vend punimit do t& jett 75 dité kalendarike pas

kompensim nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjemiésia mhbi 34,5 Feriudha parantuese o defekteve #shié 37 muaj pas pérfundimit

Defektet punimeve,

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérqindja q¢ do t& zbatohet pér vlerén e pungve q# nuk jang pérfunduar, g&

58 kontratés pérfagéson koston shtesé @ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shi¢ pérgindja e vier#suar té punéve t¢ pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 423 Komisioni pér Ndérmjetésim ne knadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Foiidhia e 430 a) Cdo mosmarréveshje nddrmjet paléve 8 cilat mund (& lindin ajaté

mzls m;l'”ﬁw_h_ 5 s ekzekutimit =€ késaj kontrate dhe se¢ nuk 8shtg e mundur & zgjidher

By [m 7 du; s ndryshe ndérmjet paléve do t& dorgzohet Gjyvkatén Themelore-Prishting

L5 prOGLUURS né pajtim me ligjin né Kosové,

glyqésore

)




“PE-VIA-KU” SHP.K
PRISHTINE - TIRANE

ADRESSA: TRINGE SMAJLL 16/7
NR.UNIK INDETIFIKUES : 810794463

TEL: +388/49/201-030
pevlaku.kst@email.com
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Nd&nimi | Qendrés se Biznesit - FATA 1

LOKACIONI: GJAKOVE

INVESTITORI; KUVENDI KOMUNAL GJAKOVE

VERESTIE:
tdatafolot & propoor 18 perhkdm feknik dhe paramaszé jand opcionale dhe piké reledmi pér koroktedstiket & malanoleve
e duhet te pécdoran andol 18 gjitho ole monc (& 28yvendédsohen ma mafenale 18 prodhuesve fierd ma korokiensiea (2 nigic
g ma & mira g8 dubet déshirmoar me cerlilikolal opa aleslal e offuarg nga prodnuesil respeklv.
e te githa porkcions! parfshine! FLURMITIA THE MSRKTRLFUNIN AT FOZICICNL, TEE PASTRIMET, DEMOALINET E GERMIMET 12
FERFSIIHET EDHE TRAMSFORTI DER] ME DEPOMI.

PUMET NDERTIMORE

1.01

FUMET FARAFREG ADITORE

POS

PERSHIRIMI | FUMEVE

HJESIA

L1-EAT

CMINPJEST |
ma twsh

[AIMI Tatal
e tush

10101

forgalifa & kamponise dhe borlio e poigeve ge munde:ssine
recEimin e puremave ne vendounlinie, Me orim te perdshibed
dhe sgunimi | vendpunishdes per reclzingn = punimaya ne)
miervren me le sgurte {malbimii punlshlas),

kompist

2000080 &

200000

1.01.02

Orgerizmi | puaishies gne depeve, fumigmi me malarial dhe
nd@rdni i omehl [ pEkobsngm 1og8slelgsl, konalizimii, risli
glekiik dha ndicirmdl & kanliendl, vendosio e kontajnant pér
yren a menaxhimit 1§ projeidil dhe vendosio & WE kabinava

kompled

nér nevojnl & punétorsve,

3000

375000

[TOTAL POTH

CHIHIL

1.01

5,750.00 €

1.02

FUNET E DEMOLIAIT

FEHS

PERSHERIMI | FUNEVE

M IESIA

MM IES]
me tish

CRALM todal
me lvsh

b0

T barwet chermolimi - dyanve cbe diloreyve nge matedali #4C
dia alumini, frorspoli 1 mbetrinove dar né deparing 2
pércokluar nga komuno den 10km diskance,

sope

2300

1,265.00

1.02.02

Te hahaet demolimi | phokave keramia me githe permeaiin
rreve te mleve saritarg , e munn ballore ek giesa e sallas
krvesare 3l che ne ie giitha khinal Hera duke perfshre gilhe
shiresal ded ne: bilok, st dhe ronspork | rebaluinoes: fe denosn
& cakhor ngd komura ded na 10 km dislance.

172,50

10203

e benal demaimi ahe gryena & suvalimit pEr gjoté glithg
siperfooes se pedmehi te murave be brendshme duke parfsh
edhe plofenal lak mgeve sarifors duke perfhive githe shiresal
ded ne biak, § dha lronspork | mbetuinave ne deganin e
cakivar nga komuno ded ne 10 km distances,

1370.00

01400

Te behel demaing | kvamoneye ekzlsluas ngae parcelari,
trarsport daponind [Seponimi] | mbehyinove detd ng daponing
& pércakluar nga kamuna,

plilalid

&.1H

A8.00

Te behel demadm! | WC-Cuacove, §& bebed bansoorl | bpre ne
deponin e cakluar ngo komuno ded ne 108m.

copa

3200

116 bitned demaln | mibulests s& kulmif der né konstrkslon

{konstraksdoni rreehale nuk dermalohet] te ohjetli ta ngrobebooes
dhe frorspo | rebetuinoye ne-deponin e percakiuor ngo
komur.

AI00

8.00

5.624.00

|

Te behe? demolimi | lomadnes okasluese ne pedmeatine
fzisades sl dhe franspardi | mbeiwinave re deporin e cakluar
nepa kormuna den na 10 km distonoes.

413500

7.0

4 RRE00

1da&|ﬁm13w3 pereciesia koion ne komponin punekryase.

Te behed demalir | konstruksionl: sekondor metails ne dy onel &
fasades eksiluese roga maino 5i dhe ransparti | mbakuinoys
‘}u@ deponin & cakluar nge kemuna der ng 10 km dstonce. Gjol
damcimit dutest fe nubed kessbukslen] pdmnar, ne rast

8400

2,60

3,586,410

& BEhet demalimi i 18 githa shiesave & dychemesé né (g
it kiinot ded né plakén BA dhe kamped | mbetinave na
frorin & percokiuar nga kormuna,

B30,00

8.0

&, E40.00

i
bhet damaimi i 12 gilhe gypave le kanatdmil che
ulesialles ek nyjet sarifora nd & giitna kihinal dhe anspan |
mbaluiaave re denonin @ percaktuar nga komune,

kornplei

400,00

400,00

T& behat demalimi i instalimeye elokite duke parfshir te gjitha
tupove ndicuasnderprove prizove.kontoel]. né 18 githo
2lhino] & abiakii si dha tonspordi | mzelsinove ne deponin &

komgle:

narcoktoor nga komuna, -

1.00

00,00

800,00
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Tl = 183427 074R
Tmalt ninFeyproup ks .cam
[t eded] mgvagy: M Blsliis Gashi

B0, Dh2, a1
1003 Prigtldosos

EES LS IR U IR SR )

Te behet demodmil iz gftha shiresave be kulmit 12 mofhie der RS -[_
na piloker beten ame, sl dhe Inaniood | mbeiuingyve ne . 3
1z 2 i : ; i 195,50 Bl |5k
o depotin e cokluar rge komuna den ne 10 km dstanes, i * ml s
Ta hebat demolimi | mureye ekrishiese sipas grojekrl 2
s poraditee ek ploni | demodmeve sl dhe Fanspont | mbeluinagve 2 :
BN : j 18150 2,00 21780
rie daponin & cakbuce noo komuna den ne 10 km disfance, L ! i
"""""""" TOTAL POZICIGNI —103) 39030576
[ 1.3 TPUNET NOERTIMORE/MBULIA | HAFJES
POS | PERSHERIMI | FUNEVE | NESIA i sasis | SAUMUNIES] | CRIMI fatal
! §  meivsh me fvsh
Furrizlmi mne matenicd dne punied D kenstuksioni ] rmoojles wankrehshl cvshemes perzyret 2 refo ne kalin e pare,
Kanstuksiont | dystemes dubat 16 punchel me profilel & spectiikocrs mé poshis,
tdbroilia e konstruksionit melafk nga korogoni ma 2 shivesa ngjyré Dazé (pErmer) dhe dy shivasa ngped HE yndwshone
me nuancé 18 hirfé/anirocl. Poraprakisht 18 posirohen (& gjitha sinérfoget meloike ngo plubui cha korogord.
werellie: 18 giiha profiet mealodke cubel 18 jené |2 reja, 18 papérdonuig, 1€ podEmiuara dhe pa shenja karcaiar:, T8
rnerren 18 gjiitha masal g8 18 mirohen nga korezon! gicfé deponimit 12 lyre, TE githo punét e sakdimii dubed 18
kryhen nga salduas B8 certiikuor, Soldimel 18 jene {2 plota. urdloeme, po wimo 18 ciolb nuk mund 18 mvaken ngo
korodord, TE glitha dlial konloklvese nd mes 13 pralile duhel 18 ene plofédshl i mbyloio me salcim,
Mg veholm ke tpecifidimin & groflleve par konshukslorin metalk: o S s
1.03.01 |Profiie HES 900 - & copd o kg 75000 __A70€]  3.52500€
it 7 £ T
| 0an Fllaka ankansa me rrﬂ5|:l&al [9mm ghe | 2mm me dimansione kg w0000 AT0E Sdn00 &
i Jane papare me proiekl
19303 Jonkaré bulong be dnkuor - @14 mm L=300 mon | cops SO0 A0 E AP ARL

Furrraird mae moieral dho purinii pilakes: kemponte per dyshemen & nfeve e reja duke perdonr Rato shireso:
Yozndime! e lomarines 18 bahen me miskalim par 48 paku 10 om oge spas udhéameys B predboesi dibe 18 ngflen
mes vela sipos wdhazirmeve ie prodhoesl. T8 gilho punét reth kel pozicionl duhet 1& realicoben nga punitorél o

1030 |specialliuy apo 18 cerfifikear pér katé fusha,

Warefije: Sipgrieget lomannes jang dhéng i ipédege METD po pérlihirg piesin e nevojshme pér ngjilje m njgra
iefrén,
ME g pérfshingd realzionl | H gjitha shiresave 1 poragiturg né vifm si fzlale 18 pargjifmshma per kédo plase:

Fupnizioni e maoiedal si dhe punimd | dyshemese me lomoine fe 1
volemzor me froshes =10 man {me mbushig pelivetan), te

102,25 fmaniohen sipas inssslioneve te prodhuast, me e gjitha lidhief mE 12,00 P2.00E 144,00 €

dhe akceionel & nevojsham.

Furrizimi me mateddd | dne balonimi | pliakés nga Butor |

L0304 | armoar C-25020, ma dim. 10 om, pér plesan mbi Samannén e m 2.3 14500 £] 319,00

velzoar,

Furnlziml me materol, preda dhe lakimi | arraiurgs 5-500, sipas

HEEEY |delait te amlmit me refe Q-335, Pér punimin e pliakés mil kg 150.00 100 € 15000

llrmanen & valezueor,

Furnizini me matedad dhe purémi | nivelidmll ng kele pjose ne
nivel 1a dyshemas =& ra le punwor, Shiresal fevrmaizoleesse dhe
Tezodese [APS 30 ) si dhe shidfin perimelik nga poialilanl me
froagnési 5 mm né konlakl me mueal si nd defaje par pengimin 8

| 006 I pércleldjes & zénl shusdural, <& gmim b8 pErfhined raalzimi | ' 12.00 1T.CCE 12200 €

rivellgimll e shiresal 8 né wijim:

« Belrih me roshiésd ~4& om

= Folin pres

= Termcizolim | Austrotherm BF5 30 [ =4 om

L}

fOTALFOIICION] 10d]  5Bi0.00

|

1.04

FOS

FUNET E MURATIRAIT e
CRIMALTHIES | Caaitdl tatal
PERSHERIMI | PUNEVE HIESIA EASIA i ik i

Furrizlml me maltedol dhe murafml | mureve ma frasndsi 25 me
billege 12 argjiids s& plekur, Giar G5 18 Idhwg me llog B Fhoar
rme pérdaden & rErds me Bnod lidnese 18 galshme si “Shombaall” 3

re raport 310, Fugd hodzonbale 0 mes & muave dhe fearéve 2400 WDOE  RI0ac0e
ahe plakds f8 mibushat me shkumé moniuesz poliuredani pér
[shlangir,

urnizimi ma mabarial dhe muralime 1 trteve me lrastis 12 orm
e bBllogs 18 orgiids 58 pickur Giler G5 1 lidhura mea Bag ke
tuor ma péaren o rérds me 1Endé fdhase 18 golshme sl 3 i =
Snesrhdal’ né rapaorl 301, Fuga horzondole nEé mes 18 mwave e e e LdlEsns
dha dardva dha pllokés 18 mbushal me shkum@ monluesss
poiurelonl pér sniongim,

TOTAL FQIICIONI 1040 4117.50¢
PUNET E HIDACIZOLMIT
3 : I
g HikSIA Epne CMINIFHIES] | CriM tala
FOS .PERS:-IKRFMIIPUNEVE i HIEs| [ 1A | s sy
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Bdhded: A Mabih Bashi

Bilh, Gh2, %2t 1

10000 Prisslird Knsow
snggroup SRR S

Fusiigrni me motesal dne puntni |1 hidroizolimid 12 slrebyve,
konalave & ullugere ngo batonl, dhe lerasés s& hapur né hurin;j
B8 paré duke pérished hediofoinren e bopamentif hodzonkal sl
dha hidriozaimin @ mureve peimeliks ded g 30 om lorigs)
ndéna konali | vlldkut izolohel nE 1B MNE gmim duhel 1
pafshibel aplikinl | péhurove 18 poliestadit oss rjetave me e
qalgh nd kEnde pér b penguor plasarten e hidroizalimi 5 dhe
sanind parapeak |18 melove W sipgrages. Giaté apildmil 18 H

105.02 |[matedoieve 1@ respoktonen 1 glitha kushlel teknike dhe afalet]  w’ 200.00; SBIE[  1.3000€
a pércokivora spos edhiamove 18 prodbueal, Pas freffimi 18
bazamantit me bozé cdekucle oplisohet verjos o shiresés kaale
e cllo mibefel & ekiporucr pay g &shlé mezislanic r\da|F
ndikimove & mezeve IV che npdrgsnimava etshema §&
ternperalus,

Higroizolimi dubel 16 recizahet me keaijet s ne vijlm;

« | bygije me bazéfpimer |

= 2 lverje me mases hidrozoluasa|

e TOTAL FOLICIONI 1o5| 135000 €
1.06 |[FUNET E KONSTRUKSICHNIT RAETALIK .
e CRAIMINIEST | G tolat
g 5l
POS  |PERSHKRIMI | PUMEVE R BIESIA | sASIA mefvsh | metvh |
Te behel funizml me material si dhe sonimi [ konslnoksonis
| 0a.n [retalk ekdstues ne te giine siperfagan e objeklit, ne cmimp 4 550,00 S4CE LAIDLCE

perdshibet geryeda 8 che ngiyresio me ngjyra adakueole dy
shilresous fo klaal fe pore,

T behel lumidmt me materal si dhe poniml | konstruksharit
sakondor me. profle HOP [ 200 100x% mm. ne cmim perfshinen
te gilhe slemenlal ¢ nevalsham sl pllako ankensese, buiona =
1.04.02 [dhe sobdimi ne poscionet & nevalime, Pas monlineil porashinet kg 2.080.00 1408 FIE000E
te behel bojEmi me ngiyre adekvale dpos slandorteve el
Ircilimit 12 elemenieve malaike, me ruances te pergedhur nga
irreashitod

Te benel furddmil me malédal § dhe punimi | kanslioksioni
larclora [shlangues) me grafile HOP |] 10021004 mm, ne cmimf
pedskinen le glithe elermenlel & nevalsnem si plaka ankaruesa.
1.04.03 |bulong & dhe sddimi ne pozclonsl & nevolhme, Pas mankimit kg 30000 360 HE2EO00E
parashinet e bebet Iroffics me ngiyre odekucte  gpag
standarlave ta bagitirét 12 elementeye melalike, me ruonce te)
pezgiedhur nga inveashitod

Arurrinnd e matertal dne puniml | ekalEve metaliks. Korsingsion | skalltve cubel & punchel me profisl &
spaciizuara mid poshls,

brojia & konstraksionil melallk aoo worozioni me 2 shiresa nolyrd bazé (primer) dhe dy shiresa nglees 1€ yndyrshme,
Paraprokish 18 paskaben & githa sipgfocs] metalike ngo pluhui dhe kerodors.

vérajile: Ta giitho profitel metalive duket B jens (e e, € popérdansa, 18 pod@miears dho e stherja korozlonl, 78
meren H gifha mosal gé e mbehen nga korodon giotd depanimif 18 yra. T8 gilbo punil @ solgimit dunet (2
krynen nge salduss (8 cariifiuar, Soicfmed 13 jend 18 ploto, uniformea, pa wima H cilal nu mund 18 mochen Nge
kowodary, T8 gjlina vijol kontakiuese né mes 18 prafie dubel 18 jene plolésshi 12 mbyllura mea saidim.

m yozhedlt kemi speciitirin e prafieve pér konshuksionin roebolik

Fumizimi ma malerat 8 dhe puniml | shkalleve dy krihashe ngo
tonsiruksionl metalik me gered fe keanok min. 120 cm dha lorlesi
350 o ngo niveli | perdhesas gier na sabin e pars, Siorasid
menimate & pushimanes se shkxallava fe jate 130300 om, rdenc
basamakel le ken dimenslons 3= 20 e podcionuer ne krlesi
max 18am, Shikallel do pogicionohean lek salla kryesans sipas
pavagisies gralike, ne omim jone te perfshing pllakol onkedese,
bularal dhue fe gilte maledall Fnevalihem gier ne finaldm e
elementit, gjithashiu frmjEmi i githe siperfages 2 tyre me ngjyre
gdekuala par pozicione fe fila (e kod BAL 130 40 50).

1.06 04 [Versjlje: Shkallal & purwara fo jene erponomike cne f kg ) RAPGDD 2P0E) 7B01.00€
rlclesajne standarle! e novolihma.,

- profte 0] 0200w rmim

- profibe o] 00 1 00S mrn

- prnfbe o S0 100w mnim

- mrofle {30k 30:3 mm

= lloko 280038000 mm

e pllcisn 3003000 mm

- ark bidona fe zipkoar — @14 sam L=200 mim
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smalk nlngiedgup-ka oem
Arean: T Mehih Gasin

Oed, 02 ks 1
15000 Frlshenkr i
R | 11 TR O R L)

106,05

Furnizi me maenal s dhe puaire | shkoleve rjg kiheshe nga
konskaksiont makolk ma gjeres e kbt min, 123 om dhe lores
230 om, Giaresia minimale & puskimorsys oe shkollave te |2le
LGN o, ndesa basamaket 15 ken dimensione! 30x120 fe
pazcicnuar ne kartesi max [Scm, Shkoliel 9% poicionohon ok
sallo kryesore sipas paragilies oralke, na o jana te perfshirn
plliakal ankarvese, bulanal dhe te gjithe rmatedal i nevashem
gifer ne firsizin e edemantit, giithashiu trajtimi l giilhe siperfogas
s lyre me ngjyre adekucte per poritlone e o [me kod BAL
130 &0 50]. Verajlje: Shkodad
& punuard |2 jene ergonomike de b plolesoine stondartet 2
nawojshrme. - prohle ol 0020025
mm - profila

o 1001 Q0eS iy

= preoile o A0x 004 mm

- gl L 0= 2063 i

- plkaka 20224010 mim

- pllaka 200200 10 mrm

- ankerd buloro e sinkoear -- @14 mom L=200 men

kit

| 790

296 €

549100 €

1.06.08

Futniziml me mateded gha pumimi | gordhit 8 snkalléve mateike,
Rrelhoi 1 punohal sl nd vogndrm;

Coréza & gorchit - Iwb @50x3 mm na farlgs 1O oo,

Shivllal vertieaie - fub @402 mm tE soiduor né pjesét e
epdme & mbolidsve kryesor né dsloncd maoxsd0 em - g
#shld porcogilur né defoiat o shlalléve.

Frodlf poshilé « b @d0m40e? mm rué disfance 5 oo ngo haza,
sabusnio e rethalis - shulra @ 10 mim né gdo 10 cm.

sbrafie & nethajis medodike dunel B behsl me ang 18 Warjes
e dy shiresa ngiyré bozé dhe dy shiresa ngiynd 18 winclyrihme:
& silal né mes veli dubed 18 ndryshojné D nea mE nucnac,
sgiyra finale dubel B8 jali & hirkd Anfraci.

34,00

2550 €

35700 €

Eurridrrd o matedal, predo, lokml dhe mveshjo e thkel@seve 1
shkaligve dhe pushimoreva mae lomarnd té ceikul 18 @nkoor
rne frashési & i, me sipérfoga 8 brnjdzuor, sMonfioml t& bahet
ks earsiruksionin metcik/komizo! noo profiled 25625c3mm me
aré & buloace me Kok 1@ mombulco).

4100

800 €

1.476.00 €

TOTAL FOIICIONI

1.08)

[ 3sAt5.00€

1.07

FUNET E IDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENIET TJERA

PO

FERSHKRIMI | PUNEVE

Caist I EsE | oauinat fotal
NIESIA | SASIA | me bvsh e bvsh

DRITARET

Karnlza fkse: PAITOID | 62,5858 - .-
Krabw i ciritares:  MT1434 | POOOFE mm
Proflii mes8m T M1I0ES | 42,570 mm
Profi lgviEs T, M1T058

Listella @ koanizés: hA1143%

Listallo & kichuis  KAIS110

DYERT | Hipeleglio me hapje brenda
Lormizo Fese: MTI0BA | 47.T«E8.0 mm
Krabiu i carss: MTIDEE | 42.5070.4 mime
Profiimesem T MI11064 | &2.5:90.0 mm
Profii 18vizes T: M111545

Parapell | dards:  pd11i42

Listedlo & komizés M11453

Listello e krabud: #1453

Pragu | Jlg #1184

DYERT | lipateplla me hagle jashie

Korniza fikse: MATICEE | 4252680 roirm
Krahu i ceses: MI1T084 | A2.50804 mirm
Profifimessm T M110&E | 625000 mm
Profil évizés T M58

Parapelii cersss MI11142

Lsiella & komizés: AT IS

listella e krohul;  #MA11433

ilmgu_- i ulél: RT11E4

i Py

curmizimil dle monfimi | dyerve ghe dilareve 1§ punuara nga profie! e alumird sipos kerave dhe specifkimeve ni
wrclekl duke pérfikind 18 gitta migtel e lidbjes dhe fiesimnit dine shikurnén manivess nga FU.
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=
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rOS Do
Lerg a focndme dykrohEshe me mbicilgd ghe pjes# anésore
fizse,
1200 |78 githo mbushjer me gelq termopan, copd 1 FA0.00 € AA0.00 €
Drera ciubiot 18 ketd mbylés obaule dhe rmekoaizien oorec bar,
Dimensiorsal; 2805290 cm

Dukja siné skemé

POS Do

Leré e brencthme dykrangshe me mbidrité dhe pjesé ondsore
fese,

1.07.02 18 giltho mbushlel me qelg termogan, capé | 73000 € o E
D chubiet 48 ke bé byl horauik,
Dirmensiorel: 2000290 cm
|Dukja i né skemé
PFO5 QO3

Deré hyrese dykrobdshe.
Te giifho miaushjet me oanel temokzoules. . & 3
Deva dune 16 keté mibyllis hdraui, SR ! i
Dlmersionet; 2800 cm

Dukic si i skerms

FOs DOY

Derd e joshlme aykiabdshe me mbidie dhe pjesd ondsong
fksa.

1.07 04 T8 githo moushjal mea gelg fermopoan. ol ali] i 45500 € FI0.00 &
Lera dunal b ketd mbylléds hidrauik dhe mekonizém "panic Bar.
Dirmarsionet; 180270 cm

Dukia si ng skeme

e s iz

147,03

FOS D10
Derd & joshime dvikrohdshe me mbidild che gjesg andsora
ke,

L3205 |18 gfthe mbushe] me qelg lermapan, copg 4 HE00E FEIOOE
Derg dhel i kedd mbeddlés hidroulz dhe mekanlzém “penle bar,
Denansione: 120213 am

Duikjo si né seemid

POS D11

Cerd e Drendshime dykrahashe e misdiié

T8 gjliha mbushjet me qebg lermopan., =

Darc aubel 18 keld mbyEss hickaulik, ok I At g
Dimensioneal; 1EIIA5 cm
Oubjasingskemd
OIS W02

Dilare dykrehi@she e hople sipas swemis, ;
Dimensional: 2705245 em weRs = ikl S
| Dok 2 &f i shawmé

POE WD

Cuilare cvkrahashe me hopie sioos skomis, .

Cimansicnet: 27 560 am G ! #ode raey
| Bikjc si nd sheme

PO Wid

Cvitare dykrohtshe me hopie dpos skemes,
Cimersional 2A0x0 o

Dukja si nd skemé

FOS W5

Dritare chvirobdshe me hople tipas skemas, - o
Dimersionet: 26060 cm L 4 i PR
Dukia sl né skarni

POS Wos

Drifee dylaheshe me hopjs spos shemés,
Dimensionet: 245x1 50 cm

Oukia sl nd skems e | -
FOE WOF

Dntare dykrohdshe ma haoje sipas skamé:.,
Dirmensionet; 240=450 cm

Dukjo § né skemd

POE Woa

Diitare njgkrandsha me e $500s skermds, ; - =
Dimensianeal: 100460 em S ! G S
Durkj st mi skamé

FOs Woy

Drflaare pigkranesne me hople Seos skemas, = " &
Damengonal: 105xd om e A BER0E RE
Crukic 3l né skerng

1.07.07

1,07 06

1.07.0% copé P500-€ Q500 E

10710

10400 copé 4 130000 € 52000 €

130K € 2000 £

]

cope

______ —
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14l +IM a2 TeT b
Enral; A e RS OO
fidiesa;  Rr Behis Bashe

6, 02, Hali 1
_— GO PostHrd#odinng
en ggt‘ﬂ u;] e R ks fain
FOS Wil -
o | Drifare dykrahishe me hopje sipos skames. .. .
s L : 4 X L
i3 Gimengonal: 270x320 cm woRe SRREdEY | FTRGeE
Dk 5l m& skarnid 2120 =
POSE WL
10% 14 Drfore dykrahtahe me hopfe spos skemés. copd | L4000 £ |00 €

Dirnenshoned: 28041 70 oim
Dok §i it skemE
FO5 Wiz
Dhitore gykrohishe me hopje sipos skamés, y .
Dimendmaet; 280x230 cm SRR i il
Okjo 8 r smameé
POS W13
Dribare ciyerahéshe me noeje Sinas ssamds ™ ; »

i B4 Q.
| Dimensicne: $85x23 o 555 J e T
| Dukjo & el wemd O o]
POS W4
Drritare dykiahdshe me hooe sipos skamis. = Af
R e copd 1 35000 € 35000 €
Dukjo si g shemé . e
POS WG
Dritare redkiahdshe me hopje 008 sLemes. 5 " "
Dimensicnet: 377%2%0 cm copE 35500 € A5500 €
Dkl s N8 searm _ . "
POE WIS
[ritare rijgkrohishe me hapie sipos skemids. Gk snnon el 280 00 €|

1307.07

1.07.58

L9702

107,20

1.07.21 Dirmensionet: 2303x2# om

Dukia e 8 searni e

P me mafefot s dhe monfimi | FASADES  GIYSEM
SIRUKIURALE WO, b2 alsmini me haple spas skermes 112 Profi
10722 [AluwiIl Mé Stancerd plis. nglyre hid, Xhami lermopenf  copi 1 LETEREES BE0.L0 &
Seldndrnm LOW E, kaler sliner. Dimerslonel 14409900m me
pjerles 1114.1 m2). _ B
Fumlimi me mofera s ohe mopbmi | FASATIES GJYSEM
STRUKTURALE W17, T alurrinit me hopje sipos svemes 212, Profil

10723 ALUMIL M Slondord  plus, nglyre R Xhomd fermopan cond I GA0.00 € SHCEE) £
Lqldndrmem LOW E koler siinor Dimensionsi BS4G¥2cm me
pjerbes [#4.55 m2]. ) o

Frrnizierd, puriie gpos porcslsé dhe mantim { iyerve polosdse me shimé krah (hormonike] 18 punoora-sipas fhemave
dhe specifkimeye ng projekl dike paifinis 18 giitha mjetel e lignjes dhe fesimil dhe shkumBn montoesa nga PU

SISTEMI | Haws Vorchold f Cenlerfold 83 H

ELEMENTET PERDERESE TE DYERVE

skl Mekorism me rola brande kanall drejlues nga gefiku nié andn & apime wanal drejiues alurming ng
rivein & dyshermeasd,

sénteshnl Tipjesishe pér ngorkesa adekuote | Mgjyro: Slver Anadised | 4 copé parkroh

Pareki kishéva: Panel e rbushja ashkloe me hopjs hbulare pér lehlésm. Firish me furmi drur me llak,

PS5 D12
Dens palosése 4 krohésne = -
Dimensional: 110x250 £m SRS ! L I
Dok 51 né skamié i
FurAlzeri dha manfenl | dyane & brenashma pér shum gedme.
potenal; BERMANN o5a prodhues | cliéss sé njgjd.

Pael: HAD Ml Puepois Daor me misushje nga leshi mineral - me Iraihisl 45 mm,

Komiea & derés; dyplesting & kombiruar - oo karmiza kéndore me onkert dhe dipllo Gha konre-kormiza
Darfzat: oo - figi | leves me konck standard 18 2gjaie vortikol ena profil pdr cllinder

saEnteshion 3 piesésh pée pesha 18 médha

Moivra: E horcin - Groy Whils Ral §002

halbnyEEs] bidrauik; §tondand

T.07.24

POS DO

D & prendsheme njtétkrahéshe " 3
1.07.28 Dinarslapel: 1002200 ¢, copit 10 140C0E 140000 €

Dk sl né skernd N _

PO BDS
Dard & brendihme dykrahéshe . oy

| Dimendenat: 1605200 crn, copé ! Z4000 €| 240006
Moukjo =i ni skamd B
PiQs DO

Dl & beandsrme ahkroheshakransshe ma mibldiié plea =
mkgndigimit te purahel e profile e alumini. = 3
Ti: pfitho mbushjel me gai termogsar, g g 000 € FAD0 €
nensioned; 180370 G,

o &1 N skema -

Fape & of 10




Tet + 1650} 4azr0tak
Crnall; Aln@enpgriip-bs com
Adiesz R tlenin Fashy
et B, Do, ®wi 1
— PN Pilshiniomo
HROgroup prpred NG Ar s
g PO COF )
Daatés @ brendshma njekrahashse < " P
.07 28 Aimenmlonel: 51300 cm, Copsd 1G 1 0, 00 € 105000 &
Dk 5 né skems
PO DOB
{Cert: 8 orendshima makrahsshe ; =
1.07.2% Dirnansianet: 75200 om, copl 1 1HD.GO € 1000 &
L. Dk i né skems _
Furiaimi me matenal dhe gl e plokove (8 kuoich Dér
parapalin e 18 githa dilerave, Pllakal duhet & ngjiten me
ngjiis odekual pi kuore dhe né anén o proshimre duhe! (8
keni & gdnendua tonalet pEe pengimin 2 njedhies 58 fl ries
dreilie 16 rul, Paragpet aby k Sshié e mundu i reqlizohet roe
L0750 |1 phakd 18 vetme (pa vathdima). ME griim 18 pilihine! edhe m' 90,50 050 € FEBG5 6
miylio & fLgave me shifla ekspondues hidmizoluas dhe sitan)
sanifor.
Treshislo 2 om
Cierdiia 25 om {3 em duhet 18 dobn jashte et}
L IMghme s bardhé o -
{TCTAL POZICIONI 1.07] 15,733,258 €
108 |PUNETE FASADES i 2
POS | PERSHKRIN | PUNEVE NSt | saqla | CMIMUNIESE | CRUR lotol
2 me bysh e by |
Furnizimi e matednl dhe punlmé § fasedios termoioluese 1 R
StaTherm Varc rga prodhimel o kompaniss 3o ose sishem getér
i ngjeshem | prodhvasvea Bard.
Sizheeri Slotherm Vo duhat 8 recizohet me thiresal 5 nd viim:
= Hgjitis | Sioleved Uni
« Tarmaizefin | Austrotharmn BFS AF - 1=210cm,
- Rt Armirl | Sto-Glosloiargewebe
+ [y shtreso rmosd armuese | Slobeved Unl
v | yefa bazé | $loPulzgrund Hature
108071 [+ Lag strukiveal argonik | Stalspoll Kralz K 20 mm mt 480,10 12206 SB3AD0E
+ Mfjyré alrilike
HE grim dubed 18 parfsniben 1 gjitha elemeanial fero &
neveihene si profilet bozé, prefilel kEndore me njate, proflel &
PYC 4l me pikore, kol porfofoues 18 pioshkes, rardalal
bermoizriloeie, Islallal diatussa jonpuizaisie) pér dilors dhe
dyar, thiflal ekspandues hidrozolues. profilet flekslbile pér fugal
& disfimll nd foscdd, mbojiés! konoolld pér ditore dhe i
materdale fiera sipes uvdhddEmeve 18 prodnuest & slstamit
fermoizoiles,
eurnizimi A mateddl dhe puniml i coklBs dekorolive ngo
nradhimel @ komparisé Slo ese sislern fefér 18 ngjashém 18
prodhuesa lerd, Soklla lermoizolese duhet B8 realleohel ma
grbresad s i il
+ Lyeda hozd | $lofrep Contoct
s MogilEs - mosi hidroizoluess | StoFleayd
v Termolzofm | Ausiratharm KPS 20 | =2 cm
' Rrjeld Arrrimi - Slo-Glosfosargewelhe
« Dy shiresa mosé armuese | Shoflexyt
i Lyero bard | StoPuligrand Nature -
VOBDZ ] | |l dokeraliy shuménglyrésh | StoSupertt K 2.0 mm I 35 Vigog enacod
Cokho duhel 12 realzohel nge kusls $0.00 der nd kustan -0.50
mee areth 15 e dketidsl nén nivelin e robomil 1€ pédunduc Fel-]
18 sherangur ekspozmin ngo Wel e mundshrme 18 frotoil.
ME gmirn cuhet 18 pérfshihan 18 gitno alamenied Rana M
nevoisiine s| profilet boré, profilol kéndora ma njeih, profilet &
=i st me pkore, kunjob pEdorcuss 18 plotikgs, rondela
femmoizaluese, shijlol ekipondees Hidoiroluas, profiz] flaksibide
pér fugat & dilatimit né fosadd. ohe maldricle jera sipas
poihagmeave t prodhuesi 2 sislamit lenraizoluss.
Furnizmi che pronfird | pikareve nga alusiini ma Iriothgsd 2 mm
(Er t giithes dritared & joshime né foascde,
Glerdsio e pikoras dubel 10 jelE 58 paku 28 me koshit g pikargad
|Ef& £& paku 3 cm joshlé fusocss.
tedall, Alurmr | ploshlikaor : x
Nefpyra: E hitte - RAL 7014 Mol o Tl Sas€  aradac
M8 el 18 pérfiiined eche goma zoluase waingjldse FPOM
i miyiia 18 fugés mes pkores dhe profiil 18 ditares, kopoket
shiiar, piboilEsit kanzoll nd distopcé jo mi fi madhe se A0
.ighe 14 glitha mizlel e 18 navalshme pir likimin e pikaos, 1
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Email
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+TRTNALETOT G
I: Irdf i e mics b noe

fhean B ehiGash

B Go2, Wali 1
20000 Prshtina Koz
pera g ms b A0

MoTALPOTCION 1.08]

4,538,131 €

[ 107

PUNET E EILAAIT TE PIERRET DHE LLAMARINES

PCIS

PERSHERIALL PUNEVE

G N IES]

N-inl_ﬂ SASIA i

T Eotal
me fvzh |

10204

|mevosher.

Furrizimi rree raberiat 8 dibve pnbuliai § kulresl fe objekht e
porapare Spos pofeklil me ponels sendwlch me trashesd
J=t2em (me mibushie poliveatban), be manfohar So0as
irstndsionave te pradhiueslt, me e giliha lidkat dhe ke ssaret o

m° 725.00 14,15 €

1, 70875 g

1.09.02

Eurnizieni e moitedal s dhe mibubimi | pjeseve anesone vertikoie
te kulmitfiasades 12 ohieklil fe parcpare sipos pojekd ma
panele sendwich me frashes! =12cm [ma mbushje paliuretan.
1 mantohan sipas nsluksioneve le prodhuesi, ma ta gilha
lidhjel dhe akoasoret @ neyvojsham.

s 220.00 14,15 €

355300 €]

Furmizim ma materiel dhe ponimi dhe mentimi | slementeve 14

vigmbladhiése, olluge hodzontale dha verlikele e,

ncrysheme r'{;a:;- Fomaring @ rafshedt & piodifikear me
sk 0.6 m, me Hé githo alamaeriel & nevojshme pérn dogunimin e podepdrtyeshmand sé ufif s, plkore, hirka

1.07.03

Pikor Argeve né forma 18 shkonies V' 6 puntar nga lamora
a moknét @ plosffkuar me frashési 0.6 mm e montuar pargjate
lgieva ne plesen ke gershetoben kumet, Gierbsia & shpolosur
Jem,

m £0.00 520 )

N2ME

frofile kendare ngo lamaning ¢ rofshét e plastifcuar, 2 prediluar
Ak farme L mingdma om pdr b githo pikElakmetifugat e
rbulesds sé kulreil mie pred varlikale, Skajef & slementlt dubet
1& jend 18 polede dyfish pér 58 poku 3 om. Kéncioee] 18
parduren pér mbyllen & fugovedhapieve ng mes tE mueve
dna mbiests nga fegulial, Glerdsa o shoalowr & lamoings
pér kEndoes 50 cm.

ME cmim 18 padshiban 18 githa mistet Bdhése, dhe fiplhol Do
ankaim né mwr nd distoncé reth 51 cm me vida, flsta dhe
orna olese pEr sguimin @ vimave, si dhe ol 1 vjove
kortokteese  me  dlikon  resistent  ndal ndeeshimese 18
lemperaturésiper opilkdm ni skslarier.

m' 13000} 5006

SAGI0E

Furriimi me mateic sl dhe menliol 1117 proflave min. 10410 cm
oer te giithe phelaklmat mas fassdes dha sondwich poreil na
b gilihe pedmalin & hapjave sipos delall 12 manfirmif. Me cmimy
perlshinen 12 githe wemenlet & nevaliima,

35380 €

TOTAL POTICION 1.0%

16,603.35 €

1.0

FUMET E NDRYSHME

FERSHIRINI | PUNEYE

TN 2R

3 sS85
HIESEA _|:a Gkt

MR Belal
e hysh

T

F10.M

Yliuge verlkole katrore 250150 mim par B8 kuimin & plerdl 18
pundara rga llamoing & moishél e plasiifuor me Ireishsl 0.4
im e aglyré 16 hirté duke péshind pjesét fozorde (Rihesat),
mbalitsii dhe slements] ferg & neveshme pEr fesimfankedrn,

! 54,00 TAGE

17420 €

102

Uiluge vertilkaie katrore 1204820 mm pér Kgini 2 LiEro ngad
kulrnl ErrcfshtE, e punearn ngd lameing a radshd & plosfiikio
me irashas 06 e me ngiré 1 hirg duke pérshing plesal
fezarike (hinkan/kokd ulEmbledhise), mbajiEs dhe elemeantal
e 14 nevoishme e filsimankerim,

e 3500 FI0€

5550 €

FIKORE TE MUREVE TE ATIKES/KAMALEVE WIEMBLEDHESE

Eurrizins che manfmii slemantays 12 profiugra nga lomarind e

nofshed e pasklikuor duke pélshied mboliés @ fshebur ngo

shirltos & Trkuar metalik me trashiés) 2 mm 16 profluer pEr armjo

rrir, 2% T8 anén e beendshme.

imajtEst e fshebur 18 montehan med muret e betenil me oné 18

vicdove/tolove nd dstonce okhalo 70 o, Pikore! dubhal 18 jand

me glergs meih 25 em. dhe duhed 1 dalin josnié fipeiogeye 18

rrvuril e 58 pakd ngea 3 om né B dy andd ndiso né anén 8
hime |&shohen s pokd nga & om, Gjergsio o shpalosur 2

{liomienings pér plkore £ om.

figjyro:'E hirtd. | Anodised - RAL FO14
VEreitje: Nuk duhet 1 kals shpima e a3 & shihan mistel lidhese

ss0d

ih
:’.'!
=

m

572K

& sipirfaget & joshima Jé piarss.
e ¥
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Tek: +13IMA4I e

Ema: iripapetiroip-ks com
Admask P Hebie Gashi
Bl B, Kail |
HOCON Prisinadkesoyvd
dRanroup T A
FumlErd me matesn! dne mbubmi | erasés s6 bapur pEr krigming -!
o dyshemess 58 shinddmsime, Mbuimi 12 bahet ma plloka 8
foeler M porcalonil me bobés 2 oom (@ mbdshhelor mb
mbajtas/distancues ngo plosliko 18 God wnozor dbe fipit me
o, |iockEsi 18 nadyshueshime pér nivelizimin & dyshamesg. Lorl@sia o 1
1G04 Aisloncuasye Halosionng dne Helastodrsg Lavel prej | derd ng 8 m A 0%y AECOAGE
o, Dlancuest 8 vendosen nd kéngdet e plokove gne sipos
nevajés edhe né mesn e plakés. Majyra che dizajri | phakave 18
nitrgjedhet né koondinim me crgandn miilkoyrds 18 cakluar igd
rirmerslito.
A
Furnizimi me mabesdal die Durki | gardbit ke leroses ng katin g
pard dhe i shkallive pér evokuim nd st gord. Rredheio 18
purchel me profile @40x0x3 mm & onkervarg ni plesdt g
eparre 18 pllokovae 18 gronill me oné 12 plokove W me
dimengane 1000 mm me anker Bulong, Meajiéd] Breesor
moniohan né distance maks. 192 em, Dorgia @ cardhil pés 15 ' ; v
L1005 pilLy 18 punohal fga fubl SE0:3 mm né loréd 100 am, sMbushjc m 640 By AAIRODE
@ rrethalés 18 héhed me shulrg €@ 10 memn né gdoe 10 .
tbicilio & methei8s mataliee duhel 8 bEhal me and 12 lvares
me dy shlreso nahwd bozd dhe dy shiresa ngyré 18 yndvshme
t& cilgh né mes vell dubst (8 nonvshalng pér nga nE Auancd,
rgiyra friale duhel 1 jeté a hirté andracll,
TOTAL FOZICIONT Lig| 7 Zasaie
[ RERAPTULIMI FUNET NDERTIMORE i )
I.01_|PUNET PARAPREC-ADITORE o 575000 €
[ 1.0z |PUNET E DEMCHLIMIT i : 27,330.53 €
103 F't:INEI MOERTIM DRE.-'MEUE[\-_‘II | HAFJES . SH10.00 €
104 |PUNET E MURATIMIT 3 : 4117 50 €
1.05_|PLNET E RICRCIZCLIMIT - . 134000 €
06 |PUNET E EORISTRUESICHT METALIE L = 35, 455.00 €]
1,07 [PUMES E 2DRUKTHTARISE | CYERT, DRITARET DHE EL‘EMEN’IELTJ ERA 1593323 i:
|06 |PUMET E FASADES : = £.934.13 &
1,07 |PUMET E KALMIT TE PIERRET DHE LIARMARIMES ] 14.403.35 €
L PUMES E MDEYSHME F228.40 €
PUMNET NDERTIMORE GJTHSE] TOFALL ME TYSH 13103297 €

2 HIDROIMSTALIMET

201 |PUNET E HIDROZOLUIMIT
i i CHRMIHIES] | Chalsl fotal
Pos  [PERSHERIMI | PUNEVE . MIESEA SA51A i b T
Gémmimi § dhaul me makinen dhe dosd nd Mellgs per hopgen @
kanaleve per purinin a dranazhes ne permeter le bodrumi
ngo dra e jashime e objelil. NE gmim duhel 18 pérfshine]
adhe frampodimi | dneut 18 gérmmuor ded ngé deponind o 3

i : Tdd. i B

pércakhucr ngo autodlalet kemunala né digkoned dari 10 km. 4+ st it |
VEiejlle: Sofo a shEnuor poroge! valimin & ngjeshur ke nuk
dshli moms parasysh keofclent | shkiitadss.

201m

Eurnizimi, frarepart dhe shlifa e réds h=1som ne flund fe kanalil M

bl ta clsn shidhen gyvpot e dranozhas. | By ; 14.40€ HBENE
Furddinl, mbushjo dhe vendoda e zhavor  lumit me 1 :
crondomei 1-5om, F=20-30 oy . i Nl P
Furrimimi, Trorsoori dhe purimi | njelil Drenozhds ma gypo be
birjezuar doe pedfonsar (HOPEISH 3 slpas projekfil. Ne qrim le
201 04 |Bocailen fe githo elemeniet & nevajshire, pér monti ddbjen
ne malin e koociimid otmosfedk dhe kompletimin e kil

poflciarg, i =
2.01.05 | @200mm i ' 14000 12,00 € |.A480.00 €

20002

2003

Furntzerd, franspodi, montimi dhe paremi B puseltove 2B me
clemente le golsnme rga belon ME-AD pesa konke &
puselts fe péforconal ma beton, M8 grmim 18 legatiten plesed : g ’ £
konike s dne punimé § kinelds me beton, shkallel metakie i MRk et B
Fi2dmm dhe te githo pune e nevolshme pér kEta pozicion.
Uaganite ne copa, Thallsia sipas profekkt

amiziml, franzpordl i dhe purkl | Ronusoy e poroicbiuan
riga belani ME-40 me diamisr SEXNEMIMMAe omim e

crtén kopaki dhe unoza nga matanal Eompost B125 ma| copé 500 AL E) 240006
s mbcilEse Q=407 dhe te gilha pune a revoghme pér kaig
oRaCien.
Ferizirnl me rsterial @na mentiml 1 stiogur 2ps e F=5cm 5 dhe ; - }
> T 50,0 00 € L, li)
shirescn o folle PYE [undoling) mid, il 250,00 Al q SOC00 €
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4 U0 A42IGTAR

B TN gL ks 0nm
Admsx A hakh Gashk

il OhE Kall 1
S00C0 PrizhliedFosoad

sadgraup i T T
Furrtiziml ma marenal si dhe vencksia & gueeve skajor Ba2dcm, e s oo
261,69 |bahel ankedml adekual ne mose oetor,. pe permaler e ' 180,56 P50 1LFHODE
objeklit by punohet drenoang e objekli |
Fumnlgml, mbushjos dha vendosin e gureve dekobidlve ne |
20110 |pjesen mes seclodt dhe objeklile porapore ne detal tek glesa i 85.00 Th00 € 34000 €
grafizo. fdbushis 2 hehet ma zhoves me roines 1=1H0cm.
Fuyriami, bonspordi dhe shidng e shiresés se graotekstil né lara )
siperfonen kb do fe puncheb drenoznn konlakdl dhe/zheve) si
. gshfe poropors ne delol fek peso giofke. Gisosinlalika dubhet % e
2L el 3i5 gt gne duhal b pimmbushé 18 gifha kekesal a0 Lo B
Hlekrike sipas noimave dhe stondardove ng lugh pdc kELE lojf
__imoeriali |
TOTAL POTICION] 2.00f 17,552.00 €
REEAFITHLLIM | TE GJITHA FATAVE
1.0 [FUNET NOERTIMORE - 105217 €
____2.U HECRCAHSTALIMET £7,562.00 €
5 GAMHSE] TOTALLME TV aH| 148,594,178

Visralhia: 12 gilha materfaler & pardenira dubel e jene te klasit e pare, rosiial porogrokish? dubet e aprevaliEn Mg Srgars
miblicvras, Me la gilna pedcionet pershinet furidr me malenal s dha monfmi§ . Gilnashiv par punéimin e ado poglckn]

dubet as masial fe vedfikohen na faren,
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INSURANCE POLICY

LEMPAKTA B AIGLIRIEAEYT - 145l apcE Covapany

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria |1ooo0s47an

F&r

KCMUNS E GIAKOVES

& BT 15 st A TEIRT st ol Mg st
DUKE PASUR PaRaSYsH QB
TBE VLA SHP Y " Dens ne Kosova
SHARLHL ckonarnk nE telstin g mdposhiin “Opreralor Efananiik"

k& miarrd pérsipsr té IE=he] njé sigurim 4 realizimit lidhur me kantratén me titull

Mazdirei Qancris se Siznesil

t2 2hEnE Mg numrin e Prokurint

532-23-5354.5.2.1

Rer Cperatonin ekononik nga Auteritisti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QF Operator Exonormik déshirn té lEshaje mje
divané 1 prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE femi pajtuar Ui japim Operatorit Ekanomik kit garanei:

PEA KETO ARSYE wEMoieime ge ne jeml Garantues dhe PéErgien|és noaj juva, né smar ta Oparatorit Ekonomik, derd nt nig shurmi totale praj

Qaranct per shuman & slgurimit & specifkuar né dosjen e fanderil nén numein &

1485041 € Kaldmmbedhizid Mije & Tela Sind g Pesishield & NENS Eura & Xatardhisld o Mk Crnt

kontratés; dhefose

* Oreraton Ekancmik e ka shkeiur kantratén e nénshknar, dhe kjo shkakton d&m té konsideryesh
kontraktuss té bajs shipenzima 18 konsidenioshme fiEr realizimin & kitsaj kontrate: dhefose

* Operaton Ekonomik e ka shkelur koniratén e nénzhkruas dhe kjo ka léas PA pagese shimé punitons, nénkontrakiues, dhedoss fumizyes materal; osa
redlizohet dhe pa asnig ankest ose argurmant, t& githa

Em 1z Autorifet] kenfrakiues dhefoss kakon nga Autoriteli
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESH I LLOGARISI

Emri “ PE-VLA-KU" SH.P.K. Dega ne Kosove
{ ‘Adresa RE. TRINGE SMAJLI 16/7,

Ovteti Prishtine

| Kodl Postar 16000

Kontalkti | Arben Sadyija

Telsfoni +383 49 201030

Fax

E-mail [ pevilaku ks@amail.com

Numrii TVSH 285

Em 1 TVSH 60p28s5s, o

BANKA

Emri Banlia Credins [Kosove sh.a, :

Adresa Rruga “UCK* Nr.240

Qyteti Prishtine

Kodi Postar 10000

Shteti ' Kosove
' Llogaria Bankare OBO00000611

IBAN (opionale) XI05 23381 8000 0006 1137

BIC (Opcionale}

SHENIME:

VULA E BANKES + NENSHKRIMI i
PERFAQESUESIT TE BANKES (Té
dyja tf obligueshme)

B1Y Dosjsa e Tenderit — Pune - Procedur & Hapur

DATA + NENSHKRIMI | MBAJTESIT
TE LLOGARISE: (e obligneshme)
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